
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

říjen 2013

Informace z 37. veřejného Zasedání zastupitelstva města

Zasedání se konalo ve středu 25. září 2013 od 19 hod. 
v zasedací síni MěÚ v Nové Včelnici. Přítomno bylo 
10 zastupitelů, z veřejnosti se zúčastnilo 6 občanů. 
Po schválení programu, zapisovatelky a ověřovatelů 
zápisu, zastupitelstvo města schválilo:
• rozpočtovou změnu č. 7/2013, kterou došlo k na-
výšení výdajů o 314 tisíc Kč. Tyto výdaje jsou kryty 
zvýšenými přijmy, nedochází k čerpání rezerv. Zvýše-
né výdaje se týkají příspěvku TJ ve výši 114 tisíc Kč  
a proplacení odměny na základě mandátní smlou-
vy za dokončené koncesní výběrové řízení ve výši  
200 tisíc Kč. Vyšších příjmů bylo dosaženo z příjmu  
z loteriíí a výtěžku VHP (celkem 186 tisíc Kč) a vyšším 
výběrem správních poplatků a vyúčtováním energií 
(celkem 128 tisíc Kč). Ostatní změny se týkají přesunu 
mezi položkami;
• Smlouvu o nájmu a provozování vodovodu a kana-
lizace pro veřejnou potřebu (koncesní smlouva, viz 
rozpočtová změna). Jedná se o dokončené výběrové 
řízení na výběr nového provozovatele vodovodu  
a kanalizací, které bylo podmínkou poskytnutí dotace 
na výstavbu vodovodu akanalizace ve Staré Včelnici. 
Výběrové řízení vyhrála společnost ČEVAK, se kterou 
bude uzavřena smlouva na dalších 8 let;
• kupní smlouvu na prodej nemovitosti v ulici  
Zahradní č.p. 121 (bývalý chudobinec) za částku  
301 tisíc korun;
• prodej pozemku parcelní číslo 58/1, trvalý travní 
porost, o výměře 3 459 m2 (lokalita zahrady za domy 
v ulici Husova směrem k Panské cestě) za nabídkovou 
cenu 20,- Kč/m2. Minimální požadovaná cena byla 
stanovena 7,36 Kč/m2;
• poskytnutí příspěvku ve výši 36 000,- Kč oddílu ho-
kejbalu TJ Nová Velnice na výměnu mantinelů hokej-
balového hřiště. Oprava bude financována z dotace 

MŠMT ve výši 23 716,- Kč, z vlastních prostředků TJ  
ve výši 10 164,- Kč a zbývajících 36 000,- Kč bude  
poskytnuto z rozpočtu města;
• smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu se společností E-ON na uložení plynovodní-
ho potrubí v pozemku ve vlastnictví města na sídlišti 
Čs. armády. Cena za věcné břemeno činí 10 000,- Kč 
bez DPH (příjem města);
• smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu na uložení vodovodní přípojky v pozemku 
parcelní číslo 223/150 a1434/1 ve vlastnictví města. 
Jedná se o přípojku vody pro zahradu u nádraží vedle 
přejezdu, poplatek za věcné břemeno činí 500,- Kč 
bez DPH;
• nový Ceník služeb, úkonů, pronájmů a prodeje 
účinný od 11. 10. 2013. Změna nastává u ceny za 
prodej palivového dřeva (600,-Kč/m3 měkké, 1000,-
Kč/m3 tvrdé, 800,- Kč/m3 bříza);
Informace jsou podány velmi zjednodušeně. Přesné 
znění usnesení je zveřejněno na úřední desce, zápis 
z jednání zastupitelstva města je uložen k nahlédnutí 
na městském úřadu.

Ing. Karel Dvořák, starosta města

Zveme Vás na akci, kterou pořádá klub žen 
společně s městským úřadem v Nové Včelnici.

Zadarmo přineste – věci, které již nepotřebujete,  
ale jsou použitelné, pěkné a mohou 

posloužit někomu jinému.
Zadarmo si odnesete – věci, které se Vám hodí  

a můžete je použít.
Nebo se přijďte jenom podívat.

Sobota 12. 10. 2013, 8 – 11.30  hodin

ZARAR



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Informace z radnice

• Žádost o dotaci z ROP na rekonstrukci místní  
komunikace v Podskalí byla zamítnuta. Důvo-
dem je nedoložení tzv. „jiného práva“ k pozemku  
ve vlastnictví Jihočeského kraje. Jedná se o místo na-
pojení rekonstruované místní komunikace na hlavní 
silnici v ulici Zámecká. Správa a údržba silnic, která 
je správcem komunikace, vydala písemné souhlasné 
stanovisko ke stavebnímu řízení, což však úředníkům 
z ROP nestačí, ti vyžadují uzavření smlouvy a náprava 
již není možná. Dva měsíce usilovné práce tak byly  
k ničemu. 
• V pondělí 23. září byly zahájeny práce na rekulti-
vaci skládky v pískovně za hřbitovem. Po skončení 
prací, které se předpokládá do 3 týdnů, bude násle-
dovat výstavba nové kanalizace v ulici Školní. Letos 
se bude jednat o část od kuželny směrem do ulice  
B. Smetany, kde se napojí na hlavní kanalizační řad.
• S rekonstrukcí bývalé skládky vzniká nový pro-
blém – vyřešit kompostování. Na bývalou skládku 
byl dosud ukládán kompostovatelný materiál,  
což nebude dále možné. Ve městě se ročně vypro-
dukuje asi 120 tun bioodpadu, který je potřeba  

kompostovat. Přípravné práce na pořízení kom-
postárny již byly zahájeny.
• Žádost o dotaci na výstavbu dětského hřiště  
z Nadace ČEZ „Oranžové hřiště“ byla zamítnuta. 
Důvody zamítnutí správní rada Nadace ČEZ nesděluje.
• V říjnu budou probíhat práce na obnově úpravny 
vody. Jejich cílem je výměna filtrů, které jsou za hra-
nicí životnosti. Po dokončení bychom se měli dočkat 
kvalitnější pitné vody. Po dobu prací bude vhodné 
v rámci možností zbytečně vodou neplýtvat. Přesto 
nelze vyloučit krátkodobou výluku v dodávce vody.
• V pondělí 30. září proběhne jednání na Státním 
fondu životního prostředí (SFŽP), jehož cílem je sta-
novení dalšího postupu před závěrečným dokonče-
ním akce „Kanalizace a vodovod Stará Včelnice“.
• Pro úplnost uvádím cenu za dokončenou demo-
lici bývalé jídelny uranových dolů, na jejímž místě 
je plánována výstavba nové hasičské zbrojnice.  
Demolici provedla firma PB SCOM z Hranic na Moravě  
za 762 559,- Kč včetně DPH. Původní předpokládané 
náklady byly 1,8 milionu korun.

Ing. Karel Dvořák, starosta města

Voliči, kteří se ve dnech voleb do Poslanecké sně-
movny Parlamentu ČR, tj. 25. a 26. října 2013, nebu-
dou zdržovat v místě svého trvalého pobytu, mohou 
volit na voličský průkaz a mohou si o průkaz požádat 
již nyní na Městském úřadu Nová Včelnice, Komen-
ského 386, kancelář evidence obyvatel, a to:
• Osobně, o voličský průkaz lze požádat do okamžiku 
uzavření stálého seznamu voličů, tj. do 23. října 2013 
do 16.00 hodin.
• Písemnou žádostí opatřenou ověřeným podpisem 
voliče. Pro písemnou žádost o vydání voličského prů-
kazu není žádný předepsaný formulář. Žádost musí 
být Městskému úřadu Nová Včelnice doručena nej-
později 7 dní přede dnem voleb, tj. do 18. října 2013.
• Podání v elektronické podobě podepsané uznáva-
ným elektronickým podpisem voliče, nejpozději 7 dní 
přede dnem voleb, tj. do 18. října 2013.
• Podání v elektronické podobě zaslané prostřednic-
tvím datové schránky, nejpozději 7 dní přede dnem 
voleb, tj. do 18. října 2013.

Žádost - v případě písemného podání – musí ob-
sahovat jméno, příjmení, datum narození, adresu  
trvalého pobytu způsob doručení voličského průka-
zu. Požaduje-li volič jeho zaslání, i adresu, na kterou 
má být voličský průkaz zaslán.
Městský úřad Nová Včelnice může zasílat nebo pře-
dávat voličské průkazy 15 dnů přede dnem voleb,  
tj. od 10 října 2013 anebo jej zaslat voliči na jím uve-
denou adresu.

Městský úřad Nová Včelnice

Voličský průkaz

Volby do Poslanecké sněmovny

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky, konané ve dnech 25. a 26. října 2013

Informace o počtu a sídle volebních okrsků
 
V souladu s ustanovením § 14c písm. f) zákona  
č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, poskytuji  
informace o počtu a sídle volebních okrsků pro volby 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, které se 
budou konat ve dnech 25. a 26. října 2013:

Okrsek  č. 1
Městský úřad, Komenského 386, Nová Včelnice

velká zasedací místnost pro voliče  bydlící v ulicích:
 Husova Brabec
 Hradecká Pýchov
 Zámecká B.Smetany

 Za Řekou Modřínová
 Za Mostem Školní
 Nádražní  Podskalí
 Komenského Masarykovo náměstí
 U Trati Československé armády
 U Nádraží Švermova
 1.máje gen. Svobody
 Fučíkova bez názvu
 Karlov Stará cesta

Okrsek č. 2
Městský úřad, Komenského 386, Nová Včelnice

městská knihovna  pro voliče bydlící v ulicích:
 Čechova Štítného
 Na Hliněnce Vrchlického
 Riegerova Zahradní
 Za Kozlovkou Luční

Ing. Karel Dvořák, starosta města

V souladu s ustanovením § 14c  písm. c) zákona  
č. 247/1995 Sb., o volbách do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, stanovuji  
pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, 
které se budou konat ve dnech 25. a 26. října 2013, 
minimální počet členů okrskové volební komise 
takto: 
• pro okrskovou volební komisi č. 1    -    8 členů
• pro okrskovou volební komisi č. 2    -    8 členů

Ing. Karel Dvořák, starosta města

Minimální počet členů 
okrskové volební komise 

V Nové Včelnici se nabízí občanům i firmám možnost 
snížit náklady na elektrickou energii a zemní plyn 
formou elektronických aukcí. Provozovatel aukční 
síně společnost eCentre, a.s. sdruží poptávky za 
více firem a domácností, osloví dodavatele jednot-
livých komodit na trhu a pomocí eAukce porovná 
ceny v daném čase na trhu. Tato činnost je hrazena  
z předem stanovených aukčních poplatků pro doda-
vatele, který zvítězí v e-Aukci a získá tak celé portfo-
lio nových klientů. Díky tomu je možné nabízet tuto 
službu domácnostem i komerčním firmám zdarma. 
Každý klient může tímto způsobem na elektrické 
energii a zemním plynu šetřit od 20 do 45 %. 
V Nové Včelnici se nabízí občanům i firmám možnost 
snížit náklady na elektrickou energii a zemní plyn 
formou elektronických aukcí. Informativní setkání 
k připravované eAukci jednotlivých komodit budou 
probíhat ve dnech 10. 10. 2013 (v sále hotelu Jelen) 
a 17. 10. (v zasedací místnosti MÚ Nová Včelnice,  
Komenského 386) v době od 17,00 do 19,00. Pojďme 
si společně snížit náklady. 

Elektronická aukce 
pro občany Nová Včelnice

Město Nová Včelnice zorganizovalo prezentaci dvou 
společností zabývajících se elektronickými aukcemi 
na nákup energií pro domácnosti, města a úřady. 
První informační schůzka s prezentací společnosti 
Terra Group se uskuteční dne 4. 10. 2013 od 18.00 
hodin v sále hotelu Jelen.
Druhá informační schůzka s prezentací společnosti 
eCentre se uskuteční dne 10. 10. 2013 od 17.00 hodin 
v sále hotelu Jelen. Srdečně zveme veřejnost. 

Informativní schůzky 
– elektronické aukce

Poděkování

Děkuji touto cestou všem, kteří mi přišli blahopřát  
k mým 90. narozeninám.                       Olga Ratajová



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Nedoplatky za odpady - upozornění

Upozorňujeme občany, že od 17. 9. do 17. 10. 2013 
bude po dobu 30ti dnů zveřejněn Hromadný před-
pisný seznam místního poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů za rok 2012.
Jedná se o soupis občanů, kteří mají v uplynulém roce 
evidován dluh za tento místní poplatek. Hromadný 
předpisný seznam nahrazuje „obálky s modrým 
pruhem“, ve kterých byly posílány platební výměry 
za nedoplatky. Hromadný předpisný seznam je k 
nahlédnutí v budově Městského úřadu, Komenského 
386, Nová Včelnice v kanceláři finančního odboru, 
dveře č. 10, I. patro ve dnech, a to úterý a čtvrtek  

od 8.00 hodin do 15.00 hodin, v pondělí a ve středu 
od 8.00 hodin do 17.00 hodin a v pátek od 8.00 hodin 
do 12.00 hodin.
Každý občan uvedený v seznamu bude moci na-
hlédnout pouze na údaje, které se týkají jeho osoby. 
Informace nelze bohužel podávat telefonicky nebo 
přes e-mail, ale pouze po předložení platného ob-
čanského průkazu.
Upozorňujeme občany, že po třiceti dnech, to je 
nejdéle 18. 10. 2013 se Hromadný předpisný seznam 
považuje za doručený. Po 30-ti dnech od doručení 
budou všechny nedoplatky exekučně vymahatelné.

Biernatová Lenka

Upozornění MS Vrška

MS Vrška Nová Včelnice oznamuje občanům,  
že v měsíci říjnu a listopadu budou prováděny 
lovy na kachny i na rybnících Pasecký, Zámecký,  
Lipno (výpusť z bývalé ČOV u zahrádek) a po celé 
řece Kameničce.

Lovnými dny jsou středa a sobota.
Zákon o myslivosti nám podle hospodaření určuje 
mimo jiné i to, co střílet musíme, bez ohledu na to, 
zda se bude střílet v blízkosti obydlí.
Děkujeme za pochopení.                                  Výbor MS

Začal nový školní rok

Nový školní rok jsme zahájili v pondělí 2. září.  
Do lavic usedlo v deseti třídách 228 žáků, což je 
přibližně stejně jako v loňském roce. Prvňáčků na-
stoupilo 32. Mohli jsme tak po devíti letech otevřít 
opět dvě první třídy. Máme z toho radost, protože 
pro děti i učitelku je velká výhoda pracovat v menším 
třídním kolektivu. Prvňáčky a jejich rodiče přivítal  
ve škole spolu s třídními učitelkami a  ředitelem školy 
i starosta města Ing. Karel Dvořák. Zástupci rodičov-
ského sdružení dětem předali jako památku na první 
školní den knihu s věnováním. Dětem přejeme, ať jim 
dlouho vydrží úvodní nadšení. Na druhé straně na 
konci minulého školního roku ze školy odešlo 33 žáků 
devátých tříd.
Během hlavních prázdnin byla dokončena výměna 
oken a venkovních dveří na obou školních paviló-
nech. Nejen že se tak zlepšila estetická úroveň vnitř-
ních i venkovních prostor, ale hlavně očekáváme 
úsporu nákladů na vytápění. Kromě této akce jsme 
ještě vyměnili podlahovou krytinu v jedné učebně 

a již v jarních měsících byla odstraněna nevzhledná 
betonová podezdívka kolem vydlážděného prostoru 
před školou a nahrazena novými a pevně zakotvený-
mi lavičkami.
Co nás čeká v novém školním roce? Kromě běžných 
povinností si pro nás stejně jako každý rok připravilo 
ministerstvo školství nějaké novinky. Protože Rám-
cový vzdělávací program pro základní vzdělávání 
doznal od 1.9.2013 podstatných změn, museli jsme 
tyto změny zapracovat i do našeho školního pro-
gramu. Nejpodstatnější novinkou je povinná výuka 
druhého cizího jazyka pro žáky od sedmé, popřípa-
dě osmé třídy. Měnit se bude i počet vyučovacích 
hodin některých předmětů. Dále se učební osnovy 
doplňují o témata z oblasti ochrany zdraví, dopravní 
výchovy, chování za mimořádných událostí, finanční 
gramotnosti, obrany vlasti a další. Vzhledem k tomu,  
že počet vyučovacích hodin se pro žáky nemění, ne-
zavádíme nové předměty, ale uvedenou problemati-
ku budeme vyučovat v rámci stávajících předmětů.

Ještě jedna významná událost nás čeká. V tomto 
školním roce si připomeneme 50 let od zahájení 
výuky v nových školních pavilónech. Při této příleži-
tosti plánujeme řadu akcí. Mimo jiné připravujeme 
školní almanach, dále školní akademii a Den otevře-
ných dveří. V Novovčelnickém zpravodaji vyjde série 

článků o historii školství v Nové Včelnici. O všech 
akcích budeme veřejnost průběžně informovat.
Závěrem bych chtěl všem žákům, jejich rodičům, 
učitelům i ostatním zaměstnancům školy popřát 
úspěšný školní rok.

Jaromír Hrbek, ředitel školy

Třída 1.A - zleva Lukáš Vetýška, Milan Vetýška, Jiří Janák, Eliška Lejtnerová, Karolína Krejčová, Filip Pecka, 
Hana Kubíková, Daniel Jakubek, Veronika Horká, Štěpán Kršek, Karolína Loskotová, Tomáš Dvořák, Nikola 
Jinochová, Štěpán Fohl, Elena Jačová a Ondřej Valík. A paní učitelka Mgr. Věra Sokolová

Třída 1.B - zleva František Kolář, Magdaléna Zdeňková, Veronika Bartáková, Zuzana Veselá, Natálie Něm-
cová, Veronika Raďová, Mirek Sokol, Lukáš Přibyl, Petr Machoň, Samuel Šmol, Matěj Novotný, MIchaela 
Pešková, Jakub Borč, Kristýna Novotná a Ondřej Velek. A paní učitelka Mgr. Marta Plášilová



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Fotoreportáž  - Pohádkový les MO STP opět informuje - říjen 2013

Aktuálně …
V úterý 1. 10. jedeme do HD 
Jihlava na klasiku W. Shakespea-
ra „Hamlet“. Ve středu 2. 10.  
půjdeme na Senior klub, v prů-
běhu bude jednat výbor MO, 
budeme na něm připravovat 
listopadový Senior klub, který 

pořádáme a také zajištění akcí do konce roku i pří-
pravu činnosti naší organizace v roce 2014.
Ohlédnutí … 
Výbor MO byl ve středu 4. září. Ve dnech 21. - 22. 9. 
jednal v Benešově V. sjezd STP. Poslední akcí měsíce 
je 28. 9. v 16 hodin již III. Svatováclavský koncert, 
věřím, že naši členové také přijdou. Aktuální infor-
mace jsou ve skříňce na lékárně, důležité napíši jako 
obvykle v NZ.

kého - impozantní sakrální stavby, považované  
za nejvýraznější stavbu barokní gotiky a nejosobi-
tější dílo Santiniho, zajímavého architektonickou 
formou i symbolikou se základem v geometrické 
a číselné spekulaci. Náročný celodenní program 
pokračoval cestou autobusem, úvod odpoledne 
jsme věnovali prohlídce souboru lidových staveb 
na Veselém kopci, další příjemné zážitky nám tu 
svým komentářem oživovala příjemná průvodkyně, 
svými vzpomínkami pak i někteří starší pamětníci 
z řad účastníků zájezdu, pro které to byly i krásné 
vzpomínky na mládí, ale i na tehdejší těžký život 
na vesnici. Prohlídku jsme tu museli neplánovaně 
urychlit, abychom stihli i druhou řemeslnou část, 
návštěvu Betléma a zajímavého okruhu v Hlinsku, 
kam jsme se opět přesunuli autobusem. I tady jsme 
měli komentovanou prohlídku průvodkyní, opět tu 
bylo mnoho námětů pro vzpomínky nás pamětníků 
na mládí a ukončili jsme tím oficiální část zájezdu. 
Konečně jsme si mohli v klidu odpočinout, sednout, 
vstřebat dojmy a také se konečně najíst, někdo vě-
noval volný čas prohlídce Hlinska a cestou zpět jsme 
uzavřeli dvanáctihodinovou anabázi, plnou opravdu 
krásných a nezapomenutelných zážitků připrave-
ných vedoucí zájezdu a organizátorkou paní Marií 
Holickou, které jsme na závěr poděkovali - díky  
i tímto. 

Ve čtvrtek 12. září jsme byli na zájezdu na Zele-
nou horu, Zámek Kinských ve Žďáru nad Sázavou, 
Veselý kopec a do Betléma v Hlinsku. Úvod zájezdu 
i zajištěný zajímavý celodenní program, byl negativ-
ně ovlivněn řadou oprav silnic cestou. A tak jsme 
začínali prohlídkou Zámku Kinských - historického 
areálu bývalého cisterciáckého kláštera, v konventu 
jsme si prohlédli Galerii Kinských, Umění baroka 
ze sbírek Národní Galerie v Praze, Studniční kapli 
p. Marie a Santiniho expozici k poctě architekta 
Janu Blažeje Santiniho-Aichela, který projektoval 
celý areál. Krásný zážitek z této části prohlídky pak 
dovršila druhá část - návštěva Baziliky Nanebevzetí 
p. Marie, po Velehradu druhého největšího koste-
la na Moravě. Aby nebylo zážitků málo, tak jsme 
se po prohlídce Baziliky přesunuli autobusem jen  
o kousek výš, pokračovali prohlídkou areálu „Zelená 
Hora“ a pak i poutního kostela sv. Jana Nepomuc-

Zamyšlení ...
K situaci ve městě a k účasti na akcích jen to,  
že vizitkou činnosti některých „spoluobčanů“ je 
náš zámek, jízdní řády u bufetu i sám tento objekt, 
minule zmiňované lavičky, krádeže a pořádek  
na hřbitově i v okolí, se strachem chodí často večer 
domů obyvatelé Zámecké ulice atd. Doufám, že ná-
vštěvnost na akcích se změní a účast na koncertu  
i Seniorech to potvrdí?                                               (h) 



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Michal Doktor: Vláda pravice má jinou tvář

Jihočech Michal Doktor (45) byl po-
slancem od roku 1998, původně za 
ODS. S ní se však postupně rozešel – 
poslední kapkou bylo jmenování Mar-
tina Kuby ministrem na podzim 2011. 
„Pravicové myšlenky byly znásilněny 
účelovým pragmatismem moci a levice  
je na tom velmi podobně,“ říká zku-
šený politik, jehož mnozí označují za 
posledního ekonomického experta, 
kterého ODS měla. V loňském roce 
spoluzakládal regionální hnutí Jiho-
češi 2012, které se stalo nejsilnější 
pravicovou stranou v krajském zastupitelstvu.  
A nyní stál u zrodu volebního bloku Hlavu vzhůru.

Vaše spojení s projektem paní Bobošíkové působí 
velmi překvapivě…
Není to projekt paní Bobošíkové, je to výsledek 
dohody 15 subjektů, malých stran, regionálních 
hnutí, občanských sdružení a několika jednotlivců. 
Tady jsem doma, kde jinde bych kandidoval? Spolu 
s několika dalšími kolegy v něm zastupujeme Jiho-
čechy 2012 a před občany Jihočeského kraje před-
stupujeme s ryze jihočeskou kandidátku složenou  
z důvěryhodných osobností. Co je asi překvapivé,  
je šíře té dohody a fakt, že nás nepoložil ani stres 
času mimořádných voleb. 

Jste vyprofilován jako pravicový politik, hlásíte se  
k liberálnímu ekonomickému proudu, jak pasuje 
tohle ostatním?
Neschopností klíčových osob minulé vlády se 
pojem pravice stal spíše nadávkou. Nevládla pravi-
ce, pravicové myšlenky byly znásilněny účelovým 
pragmatismem moci. Levice je na tom velmi po-
dobně. Sobotka se Špidlou dělali dluhy i v době 6ti 
procentního hospodářského růstu – to je v příkrém 
rozporu s keynesiánským konceptem socialistů.  
Mne vnitřně osvobozuje fakt, že jsem pro řadu vlád-
ních návrhů nehlasoval. Nehlasoval jsem pro zvýšení 
daní, prosadil jsem zdanění církví a opakovaně trval 
na předčasných volbách. Platy si poslanci zvýšili bez 
mého hlasu pro.

ODS a TOP 09 nepovažujete za skutečné reprezen-
tanty pravice? Proč?

Jelikož ODS neví, kam kráčí, a TOP 
09 neví, kým nebo čím je. Úvodní 
programový výkop ODS byl přece 
esencí socialistických sektorových 
dotací. Nejdříve v roce 2012 zvý-
šili daň z převodu nemovitosti,  
letos ještě jednou. A teď navrhují 
výjimky pro mladé? Předseda TOP 09 
sám říká, že oni nedělali pravicovou 
politiku, neboť nejsou pravice. TOP 09 
se přeci chystá na vládu s ČSSD, už teď 
ví, že bude hlasovat pro nové daně.

Předčasné volby mohou k moci vrátit komunisty. 
Jak vnímáte tuto hrozbu?
Komunisté štvali lidi proti sobě, obraceli ke sváru 
členy rodin a marnili práci celých pokolení – toto by 
si měli připomenout všichni, kteří si s nimi pohráva-
jí… Nejhorší by bylo složit ruce do klína a nedělat nic. 
Strany, které opustily své volební programy, si musí 
jít pro voličský účet. Já se pro něj jít nebojím, nevy-
měnil jsem pohodlí dočasné většiny za myšlenky, 
které léta hájím. 

Můžete stručně charakterizovat váš program, uvést 
tři základní body?
1. Zastavení růstu daní. Češi platí daně jako mouro-
vatí. Máme 16. nejvyšší průměrnou mzdu v Evropě, 
ale zdanění práce máme 6. nejvyšší v Evropě. Platíme 
také 6. nejvyšší spotřební daně z benzínu a nafty. 
Vláda si z peněz občanů již nyní bere příliš. 
2. Zrušíme daň z převodu nemovitosti, je to daň ve-
skrze nemravná.
3. Snížíme počet poslanců na 161 a zavedeme jejich 
přímou volbu v jednomandátových obvodech.

Jaký bude váš cíl po volbách?
Politika prochází velkou krizí, krizí důvěry občanů. 
Náš cíl je být nejsilnější opoziční stranou. Kalousek 
je v každé vládě od roku 2002 a Babiš také touží  
po ministerstvu. My chceme přispět k opravě  
základů konzervativních hodnot, ochraně svobody 
a navrácení prosperity celé zemi. Důležitý úkol jsme 
zvládli, nalezli jsme schopnost dohody při sestavení 
kandidátek i volebního programu. To je v letošní před-
volební atmosféře plné rozvratu spíše unikátní obraz.

Homo homini lupus est

Určitě každý z nás, alespoň jednou, zaslechl konstato-
vání, že dnes žijeme v nemilosrdném, divokém kapita-
lismu. Někteří se zamyslí nad tím, co to asi znamená, 
další to berou jako fakt, ale většinu to nezajímá, a po-
kračují v honbě za mamonem. Dlouho jsem přemítal, 
co by nejlépe charakterizovalo divoký kapitalismus,  
a nejvíce mi tam „ pasuje“ staré, dobré, latinské 
přísloví (uvedené výše, v názvu), „Člověk, člověku 
vlkem“. Na první pohled to přísloví, samo o sobě, moc 
neznamená, latina je na slova skoupá, ale ten dojem 
je mylný, a ta kratičká věta nám může hodně co říct.
Kdo by neznal zvyklosti hladové, vlčí smečky, tomu 
pošeptám, že vlci obvykle nepohřbívají své mrtvé, ale 
normálně je sežerou, a to samé dělají se svými raně-
nými a slabšími druhy. 
My, lidé, jsme na tom dnes stejně, ta podobnost je 
vskutku zarážející. Rveme se mezi sebou, nenávidí-
me se, bratr bratra by nejraději utopil ve lžíci vody, 
z rodičů a dětí se stanou nepřátelé, o cizích ani ne-
mluvě.
Přitom nejde o nějaké vyšší principy, zásady, často je 
ve hře pouze pár drobných. Pohádat se kvůli něčemu 
důležitému ani nelze, na nějaké povídání, debaty 
stejně nikdo nemá čas, všichni se honí za penězi, 
ne nadarmo se říká (bohužel), že peníze jsou (až) na 
prvním místě. Někdo peníze hromadí (na chvíli), aby 
je mohl rozházet, další je celý život střádají (/kdo šetří 
má za tři?), ale nikdo neopomene zakousnout se do 
druhého, nebo ho dokonce sežrat, pokud mu stojí  
v cestě. Samozřejmě to neděláme doslovně, ZATÍM, 
ale pokud nezměníme své zvyky, jsme na nejlepší 
cestě stát se lidožrouty. 
Zatím ještě pochováváme své mrtvé, pečujeme  
o raněné, ale ty slabší klidně zašlápneme, odstrčíme 

je (znáte nový výraz „ostroloketník?“), jen kvůli svým 
nadřazeným zájmům, a nezajímá nás, že z těch sla-
bých se lehce stanou ranění a mrtví. A tak se staneme 
osamělými, bezcitnými vlky, honícími za fata morga-
nou, a protože jde o klamný přelud, stáváme se ještě 
bezcitnějšími a osamělejšími. 
Že bychom jeden druhému pomáhali, dokonce zadar-
mo, to už dávno vyšlo z módy. V tom se neinspirujeme 
u vlčí smečky, spojit své síly je pro nás skoro zapo-
menutý pojem, každý táhne na jinou stranu, a uniká 
nám větší „kořist“. Málokdy se najde schopný vůdce,  
který by dovedl udržet smečku pohromadě. Mají 
to těžké, protože vlci jsou hladoví, i když mají plná 
břicha, dokonce čím víc žerou, o to jsou hladovější.
Přemýšlím o tom, jak by se dala ukončit, zarazit  
ta divoká honba za mamonem, ty neustálé sváry  
a hašteření, a pochopil jsem, že přichází v úvahu 
pouze kompromisní řešení. Mohli bychom se vrátit 
k výměnnému obchodu, zrušili bychom peníze, a lid-
stvo by se možná trochu uklidnilo, oddechlo, a zbavilo 
se „zlaté horečky“. Jedna polovina by čekala, až do-
zraje úroda, druhá polovina by mezitím vyrobila věci, 
které by směnila za úrodu (potraviny). Začali bychom 
znovu od začátku, sice od nuly, ale beze strachu,  
že nám divoký kapitalizmus zničí naše životy.
Vím, že je to utopie, ti osamělí vlci, vysedávající na 
svých hromadách peněz, by s tím těžko souhlasili,  
ale za pokus by to stálo.
Někdo napsal krásnou myšlenku: „Smyslem naší 
cesty životem není cíl, ale sama cesta“. Rád bych 
dodal, že absolvovat tu cestu životem, a zůstat při 
tom slušným člověkem, je někdy velmi těžké, ale není 
nemožné.

Bohony Rudi

  Výsledkový sportovní servis

FOTBAL

Áčko – 1. B třída skupina D
1. kolo Třebětice – NV 0:1 (Nebeský T.)
2. kolo NV – N. Bystřice 2:1 (Bednář D. 2)
3. kolo Slavonice – NV 1:0
4. kolo NV – Lišov 1:2 (Šlapanský L.)
5. kolo K. Řečice – NV 0:1 (Bednář D.)

Béčko – Okresní soutěž sk. B
1. kolo Kunžak – NV 4:0
2. kolo Horní Pěna – NV 2:1 (Baláž M.)
3. kolo NV – Rudolec 5:2 
(Holický L. 3, Fila S., Matějka J.)



10 11Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Kultura

Kulturní dům
16. 9. v 19:30 – Koncert legendární bigbeatové 
kapely Blue effect
22. 9. v 16:30 – Senior párty
26. 9. ve 20:00 – tančírna

Městská knihovna
3. 9. v 17:30 – Aurikoterapie – léčba na uchu
10. 9. v 17 hodin – Dárkový notýsek zdobený 
pergamánem
22. 9. v 17 hodin – tvůrčí dílna nakladatelství 
Anagram

  Kamenice nad Lipou

Hotel Jelen
středa 2. 10. senior klub od 15.00
čtvrtek 10. 10. Posezení při kytarách v restauraci - 
pečená žebra,kolena...
pátek 25. 10. - neděle 27. 10. Rybí hody
sobota 26. 10. Country bál na sále, Lovci mamutů  
z Jarošova, začátek ve 20.00, sál otevřen od 18.00  
na rybí speciality
neděle 27. 10. Divadelní představení – Sluha dvou 
pánů od 19 hodin

 Nová Včelnice

6. 10. v 15 hodin – Trojlístek pohádek –  
O Budulínkovi, O Otesánkovi, Hrnečku vař! – 
sokolovna
9. 10. v 18 hodin – Jak si pomoci od bolestí páteře, 
kloubů a hlavy svými silami – knihovna   
12. 10. ve 20 hodin – Motýli - sokolovna

  Žirovnice

Poslední přípravou před začátkem mistrovských 
soutěží byl turnaj jednotlivců pod názvem   Včelnické 
sprinty vypsaný pro registrované i neregistrované 
zájemce. Turnaje se zúčastnilo 34 neregistrovaných 
a 17 registrovaných hráčů s těmito výsledky:

Regisgtrovaní:  
1. Marek Tomáš N. Včelnice – divize 106 319 431
2. Tyšer Martin N. Včelnice – divize     128  303 431
3. Vítek Stanislav N. Včelnice – divize 113 303 416
4. Filakovský N. Bystřice – III. liga 116 284 400
5. Baudyš Jan N. Bystřice – divize 109 289 398

Neregistrovaní: 
1. Fical EKL – Gladiators 62 159 221
2. Vrecko N. Bystřice 57 151 208
3. Kandl  EKL - Gladiators        58 142 200

Mistrovské zápasy zahájila 6. 9. divize JIH, které 
účastníkem je naše A družstvo. 
Nová Včelnice A - Žirovnice                2625:2695    1:7

Naše družstvo i přesto, že výkonem 2625 zahrálo  
4. nejlepší výkon kola na soupeře nestačilo.

Tři hráči nepodali očekávané výkony, což rozhodlo 
o vysoké porážce.

Výkony našich hráčů:    
Tyšer Martin 491 Pivko Tibor 465
Marek Tomáš 437        Klíma Vladimír 415
Domin Pavel 413        Švejda Vlastimil 404     

13. 9. 2013 TJ Třebíč - N.Včelnice A   2691:2557   0:8
Výkony našich hráčů:    
Pivko Tibor 428 Vítek Stanislav 416
Pivko Kamil 422        Domin Pavel 421
Marek Tomáš 436    Tyšer Martin 434  

Další domácí mistrovské zápasy: divize  
4.10. v 17.30 N. Včelnice – N. Bystřice A
18.10. v 17.30  N. Včelnice – Dačice D 

OP:    
11.10. v 18.00  N. Včelnice B – Třeboň
25.10. v 18.00  N. Včelnice B – Slavonice

Jaromír Brus
Předseda oddílu

Zmoklý večerní běh 

Čtvrteční podvečer 12. září byl hodně pozname-
nán deštěm i citelným chladem. Ale stodvacítka 
mladých i starších běžců startujících na 42. ročníku 
VEČERNÍHO BĚHU na městském stadiónu se ne-
přízně počasí nezalekla. Všichni prokázali velkou 
bojovnost a opravdu si pěkné perníkové medaile 
z dílny paní Moravové, vkusné diplomy i hodnotné 
ceny předávané představiteli města plně zasloužili.
Kromě Města Nová Včelnice a vedení místních pod-
niků sponzorsky pomohli i novovčelničtí podnikate-
lé a dnes podnikající bývalí členové oddílu. 
Ti všichni spolu se zmoklými rozhodčími a organizá-
tory se zasloužili o úspěšnou realizaci tradičního bě-
žeckého svátku, který nepřetržitě již 42 let pořádá 
místní atletický oddíl.
A co výsledky?
Vítěz hlavního závodu na 5000m  Václav Zajíc z 
Nové Bystřice zůstal jenom několik sekund za traťo-
vým rekordem. Druhý David Koranda a třetí Zbyněk 
Michálek (oba z J. Hradce) doběhli s téměř minuto-

vou ztrátou. Nejlepší z domácího oddílu byli pátý 
Vladimír Pechek a šestý Pavel Škrleta.

Vítězové dalších kategorií:
Muži nad 40 let (3000m): Oldřich Veselý  JH      
Ženy (5000m): Marie Valdová
Junioři (3000m): Patrik Novák NV     
Ženy a dorostenky (1000m): K. Kožíšková ČB
Žáci  98-99 (1000m): Standa Pacholík  NV   
Žákyně 2000-01(800m): Anežka Burdová JH
Žáci 00-01 (800m): Marek Strnad    NV     
Žákyně 02-03(500m): Tereza Bartlová Třeboň 
Žáci 02-03 (500m): Šimon Řehula   JH       
Žákyně 04-05 (500m): Tereza Hánová  NV
Žáci 04-05 (500m): Hynek Hrdlička JH      
Žákyně 06-07 (200m): Kristýna Novotná NV
Žáci 06-07 (200m): Vojtěch Bartl Třeboň   
Předškolačky (100m): Linda Tischlerová JH
Předškoláci (100m): Filip Schwarz  NV

- ek -

4. kolo Číměř : NV 7:1 (Matějka J.)
5. kolo NV volno

Dorost – ČEZ - I. A třída sk.“C“
1. kolo Kunžak – NV 1:3 
(Blažek O., Pacholík S., Tuček D.)
2. kolo NV volno
3. kolo Sepekov – NV 2:5 
(Blažek O. 2, Jaroš D., Didek Z., Miláček M.)
4. kolo NV – Bechyně 9:0 
(Blažek O. 3, Pacholík S. 3, Jaroš D. 2, Hornát M.)
5. kolo N. Bystřice – NV 1:4 
(Blažek O., Jaroš D., Pacholík S.)

Starší žáci – ČEZ - I. A třída sk.“A“
1. kolo NV – Suchdol 3:0
2. kolo NV - volno
3. kolo NV – Borovany 8:0

4. kolo Hrdějovice/Nemanice – NV 0:7
5. kolo NV – SKP ČB „B“ 3:3

Mladší žáci – ČEZ - I. A třída sk.“A“
1. kolo NV – Suchdol 15:0
2. kolo NV - volno
3. kolo NV – Borovany 1:6
4. kolo Hrdějovice/Nemanice – NV 1:7
5. kolo NV – SKP ČB „B“ 3:4

Mladší přípravka - OP
1. kolo NV 
J. Hradec B 10:8
NV – Studená 8:9
J. Hradec B – NV 9:9
2. kolo
Velenice – NV 16:2
K. Řečice – NV 7:2

KUŽELKY - Informace ze saduritových drah

Program kina Střelnice říjen 2013
2.10.  středa 17.30, 20.00 - ONE DIRECTION 3D: 
THIS IS US  
3.10. čtvrtek 17.30, 20.00 - DIANA
4.10. pátek 17.30, 20.00, 5.10. sobota 17.30, 20.00, 
6.10. neděle 17.30, 20.00 - DONŠAJNI
10.10. čtvrtek 17.00, 20.00 - RIVALOVÉ

  Jindřichův Hradec



12 13Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: 
Marie Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23.10. 2013

Řádková inzerce

Prodám byt 1+1 v Nové Včelnici, 45m, 3.patro, 
osobní vlastnictví. Panel.dům po rekonstrukci,  
byt má nová okna, jinak v původním stavu. 
Cena: 390tis. Kč (k jednání). Volný ihned, hypotéka 
možná. Více info: 725 784 829
Pronajmu nezařízený byt 4 + 1 v patře RD ve Sme-
tanově ulici, k dispozici též dvůr a garáž. K nastě-
hování ihned. Dům je nabízen k prodeji, možnost 
následného předkupního práva v případě zájmu. 
Tel. 602 476 310

Městská knihovna Nová Včelnice - Co nás čeká v říjnu 2013

Říjen – Co mně ryba vyprávěla
30. září – 6. října – Týden knihoven – S námi jen all 
inclusive! 
1. října – Setkání knihovníků a starostů v rámci Týdne 
knihoven v Městské knihovně Nová Bystřice
2. října – vyhlášení literární soutěže „Hrajeme si s čísly“
2. října – Senior klub – od 15 hodin – sál hotelu Jelen
2. října  – výtvarná dílna – Nejmoudřejší je číslo – Hra-
jeme si s čísly – číslo 2
3. října – slavnostní předání ceny Městská knihovna 
roku 2013 v Praze
4. a 5. října – výtvarná dílna – „Naše zvířata“
4. a 5.října – povídání o zvířatech k Světovému dni 
zvířat
9. října – Poštovní výtvarná dílna v rámci Světového 
dne pošty
11. a 12. října – Duhové knížky

16. října – veřejné čtení - „ Co mně ryba vyprávěla“
16. října – výtvarná dílna -  „Naše stromy“
18. a 19. října – výtvarná dílna – Nejmoudřejší je číslo 
– Hrajeme i s čísly – číslo 2
25. a 26. října – knihovna uzavřena z důvodu konání 
voleb
27. října – divadlo – Sluha dvou pánů – sál hotelu Jelen 
30. října – Prázdninová výtvarná dílna - Podzim
Výstava knih  - MDT 2 (náboženství, teologie, křesťan-
ství)
Výstava – Poznáváme stromy podle větviček
Výstava – Obálky čtenářských deníků – výtvarné 
práce žáků 4. A
Vědomostní testy -  „Nejmoudřejší je číslo – Hrajeme 
si s čísly – číslo 2“, „Výročí v měsíci“, „Poznáváme zví-
řata“, „Co čteme?“ „Naše stromy“



14 15Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

NABÍZÍME

PALIVOVÉ DŘEVO
MĚKKÉ A TVRDÉ

CENA 800,- Kč/metr

DOPRAVU ZAJISTÍME
Informace na tel. 774 532 901

www.expo-drevo.cz

URNOVÉ POMNÍKY Z LEŠTĚNÉ ŽULY  JIŽ OD 13.500,- Kč  vč.  DPH

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

JČ pom. máslo různé přích ...............................17.90
Mléko čtrnáctidenní 1 l polotučné  ..............16.90
Smetanito 150 g různé příchutě ....................23.90
Bobík smetanový krém 70 g..............................7.90
Activia bílá + ochucená 2 x 120 g .................16.90
Beskydský korbáčik 5 ks 50g ...........................15.90
Český salám 100 g  super cena ! .....................5.90
Šunka kulatá 100g................................................10.90
Uzená rolována plec 100g ..................................9.90
Hasičská klobása 1 kg .........................................99.90
Polosuchý salám 100 g ........................................6.90
Hustopečské párky 1kg /bez lepku/ ............69.90
Kuřecí prsní řízky 500g mr. ...............................59.90
Kuřecí křídla 420g .................................................24.90
Špenát Dione 450g  super cena ! ...................9.90
Hranolky Nowaco 1 kg .......................................27.90
Míša 55 ml různé příchutě ..................................9.90

Bageta se šunkovým salámem 200 g ..........23.90
Ruské vejce 150 g  super cena ! ....................17.90
Vánočka s rozinkami 400g................................26.90
Staropramen výčepní světlý 0,5l .....................7.90
Bohemia Regent světlý ležák 0,5 l ...................9.50
Sirup Ananas 0,7l ..................................................23.90
KV Broskev 190 g ....................................................9.90
Lina řez různé druhy 60 g ...................................9.90
Zlaté polomáčené + 20% hořké, mléčné ..11.90
Jihlavanka standard 250g + 10 % .................39.90
Perla máslová 500 g.............................................29.90
Flop vodka 37,5 % 0,5l  super cena !...........99.90
Žvýk. Orbit Peppermint a Spearmint draže ...9.90
Mouka hladká Zátkova 1 kg ............................10.90
Cukr krupice 1 kg ..................................................24.90
Lukana slunečnice 1 l ..........................................34.90
Korunní chucená 1.5l  .........................................10.90

V letákové akci od 30.9. do 13.10.2013 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Káždý měsíc losujeme 8 zákazníků, 
kteří ve věrnostní soutěži vyhrávají 5x poukázku 
na nákup za 200,- a 3x drobný dárek.

Těšíme se na Vaši návštěvu!   

FLOP JE VAŠE JISTOTA  !

Víkendová nabídka: 3. 10. - 6. 10. 2013           Pardál světlé výčepní 0,5l .........................5.90
Víkendová nabídka: 10. 10. - 13. 10. 2013     Jihlavanka standard 1 kg .................... 109.90

Nově každý den v nabídce chlazená drůbež !!

U nás je možno 
platit bezkontaktně

Křemešnická 1946, 393 01 Pelhřimov
Tel.: 565 323 360, 777 162 132

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA POMNÍKŮ 
SKLADEM



16 Novovčelnický zpravodaj


